mensal no importe de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais). 7. Determino, ainda, que seja cientifi cado o solicitante da desnecessidade 
de autorização, por esta CGJ/AL, para efetuar a inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas CNPJ. 8. Remetam-se os autos 
ao Setor Técnico-contábil desta CGJ/AL, a fi m de que proceda à anotação da despesa autorizada no presente processo.

[...]

n.º 38/2024, sugerindo, em ato contínuo, o encaminhamento o feito ao Excelentíssimo Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de 
Alagoas, com a urgência que o caso requer, a fi m de que o FUNJURIS promova a disponibilidade dos recursos requeridos no valor de 
R$ 10.354,04 (dez mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quatro centavos), na conta bancária indicada (fl . 68) pela então interina e 
utilizada para os provisionamentos mensais, os quais deverão ser destacados da arrecadação do excesso do limite remuneratório dos 
interinos, a teor do art. 3º, da supracitada Resolução.